[image: image1.png](2N SR AN )

   ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____27.06.2016_____                                                      №_______1215______
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы
 Волоколамского муниципального района от 30.09.2015 № 2097

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района от 30.09.2015 № 2097 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Волоколамского муниципального района Московской области, а также муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе МФЦ», следующие изменения:
1.1. В приложение к постановлению в разделе «Государственные услуги, предоставляемые администрацией Волоколамского муниципального района» добавить пункт 11 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	11
	Перераспределение земель и (или) земельных участков
	Отдел земельных отношений Комитета по управлению имуществом

1.2. В приложение к постановлению в разделе «Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями (организациями) Волоколамского муниципального района» добавить пункты следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	9
	Предоставление места для одиночного, родственного или семейного (родового) захоронения
	МКУ «Память»

	10
	Регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)
	МКУ «Память»

	11
	Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении
	МКУ «Память»

	12
	Информирование граждан о свободных земельных участках на кладбищах, расположенных на территории муниципального образования Московской области
	МКУ «Память»

1.3. В приложение к постановлению в разделе «Муниципальные услуги, предоставляемые городскими и сельскими поселениями Волоколамского муниципального района» изменить пункты следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Подразделения, ответственные за предоставление услуги

	4
	Предоставление места для одиночного, родственного или семейного (родового) захоронения
	Городские поселения

	6
	Регистрация установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)
	Городские поселения

	7
	Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении
	Городские поселения

	8
	Информирование граждан о свободных земельных участках на кладбищах, расположенных на территории муниципального образования Московской области
	Городские поселения

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании "Волоколамский край" и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава
Волоколамского муниципального района             Е.В. Гаврилов